
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

문화관광과 18,012,637 10,449,257 7,563,380

국 1,020,783 129,474 891,309

균 516,000 500,000 16,000

기 307,904 307,904 0

도 4,052,347 1,461,780 2,590,567

채 1,000,000 0 1,000,000

군 11,115,603 8,050,099 3,065,504

관광진흥 17,571,864 10,053,342 7,518,522

국 897,000 15,411 881,589

균 516,000 500,000 16,000

기 307,904 307,904 0

도 4,019,606 1,429,006 2,590,600

채 1,000,000 0 1,000,000

군 10,831,354 7,801,021 3,030,333

관광정책 3,371,246 2,470,846 900,400

균 16,000 0 16,000

도 40,000 21,500 18,500

군 3,315,246 2,449,346 865,900

관광정책 47,396 39,496 7,900

201 일반운영비 21,196 13,296 7,900

01 사무관리비 15,076 7,176 7,900

1)신안 섬 자전거투어 모바일앱 유지보수
7,000 0 7,000

1)신안군 축제추진위원회 심의수당
900 0 900

홍보마케팅 925,300 570,300 355,000

201 일반운영비 252,300 133,300 119,000

01 사무관리비 162,300 133,300 29,000

1)신안 서정 사진 전시회 7,500 0 7,500

1)뮤지엄 및 정원 안내지도 제작
10,000 0 10,000

1)SNS관광 서포터즈 운영 물품 구입
5,000 0 5,000

1)SNS관광서포터즈 게시물 관리 운영 대행용역
16,500 10,000 6,500

03 행사운영비 90,000 0 90,000

1)문화체육 행사운영 90,000 0 90,000

301 일반보전금 200,500 222,000 △21,500

14 기타보상금 156,500 178,000 △21,500

1)MICE 산업 육성 인센티브 지원
5,000 20,000 △15,000

1)SNS관광 서포터즈 활동비
88,500 100,000 △11,500

1)수학여행 유치 인센티브 보상금 지원
5,000 0 5,000

7,000,000원

100,000원*9명

7,500,000원

10,000,000원

5,000,000원

경정 16,500,000원

90,000,000원

경정 5,000,000원

경정 88,500,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

307 민간이전 300,000 100,000 200,000

02 민간경상사업보조 300,000 100,000 200,000

1)매그넘 작가초청 서정사진 촬영
300,000 100,000 200,000

308 자치단체등이전 172,500 115,000 57,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 172,500 115,000 57,500

1)매그넘프로젝트 다큐멘터리 제작
172,500 115,000 57,500

홍보마케팅(보조) 48,830 33,330 15,500

도 19,000 12,500 6,500

군 29,830 20,830 9,000

301 일반보전금 40,500 25,000 15,500

도 16,500 10,000 6,500

군 24,000 15,000 9,000

14 기타보상금 40,500 25,000 15,500

1)남도 숙박할인 BIG이벤트 사업
22,500 25,000 △2,500

도 7,500 10,000 △2,500

군 15,000 15,000 0

1)여행사 홍보 마케팅비 긴급 지원
18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

관광유람선운영 629,000 135,000 494,000

201 일반운영비 120,000 20,000 100,000

02 공공운영비 118,000 18,000 100,000

1)세일요트 3004호 정기검사비
100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 200,000 100,000 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 100,000 100,000

1)세일요트 3004호 관리위탁비
200,000 100,000 100,000

502 출자금 294,000 0 294,000

01 출자금 294,000 0 294,000

1)1004요트주식회사 출자금
294,000 0 294,000

관광시설물관리운영 705,080 845,080 △140,000

201 일반운영비 38,680 28,680 10,000

02 공공운영비 25,000 15,000 10,000

1)관광시설(안내소) 공공요금
22,000 12,000 10,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

1)에로스서각박물관 민간위탁비
50,000 0 50,000

경정 100,000,000원*3회

경정 172,500,000원

경정 22,500,000원

18,000,000원

100,000,000원

경정 200,000,000원

294,000,000원

경정 22,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

401 시설비및부대비 605,000 805,000 △200,000

01 시설비 605,000 805,000 △200,000

1)에로스서각박물관 리모델링
600,000 800,000 △200,000

야영장안전및활성화지원(보조) 28,000 0 28,000

균 16,000 0 16,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

균 16,000 0 16,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

1)야영장 안전 및 활성화 지원 사업
28,000 0 28,000

균 16,000 0 16,000

군 12,000 0 12,000

지역관광추진조직DMO육성(국가직접) 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)지역관광추진조직 DMO 육성지원(국가직접)
100,000 0 100,000

2025마이스기반육성(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

1)2025 마이스 기반 육성 사업
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

관광개발 8,466,772 2,569,332 5,897,440

국 897,000 0 897,000

도 3,569,100 1,300,000 2,269,100

채 1,000,000 0 1,000,000

군 3,000,672 1,269,332 1,731,340

관광개발 44,332 24,332 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

1)황해교류박물관 비품 구입
20,000 0 20,000

관광시설물설치및유지관리 188,900 195,000 △6,100

201 일반운영비 36,900 43,000 △6,100

02 공공운영비 36,900 43,000 △6,100

경정 600,000,000원

28,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

1)황해교류역사관 공공요금
2,100 12,000 △9,900

1)황해교류역사관 환경정비 용역
0 4,000 △4,000

1)정치역사박물관 공공요금
7,800 0 7,800

임자도관광자원화(전환사업) 626,900 600,000 26,900

도 300,000 300,000 0

군 326,900 300,000 26,900

401 시설비및부대비 626,900 600,000 26,900

도 300,000 300,000 0

군 326,900 300,000 26,900

01 시설비 623,900 597,000 26,900

1)2023년 임자도 관광자원화
26,900 0 26,900

신안화이트섬관광자원화(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

1)2025년 화이트섬 관광자원화
993,700 0 993,700

도 496,850 0 496,850

군 496,850 0 496,850

03 시설부대비 6,300 0 6,300

1)2025년 화이트섬 관광자원화
6,300 0 6,300

도 3,150 0 3,150

군 3,150 0 3,150

전남형지역성장전략(전환사업) 1,620,000 1,620,000 0

도 1,000,000 1,000,000 0

군 620,000 620,000 0

201 일반운영비 400,000 300,000 100,000

도 200,000 150,000 50,000

군 200,000 150,000 50,000

01 사무관리비 400,000 300,000 100,000

1)전남형 지역성장전략(2025)
400,000 300,000 100,000

도 200,000 150,000 50,000

군 200,000 150,000 50,000

401 시설비및부대비 1,220,000 1,320,000 △100,000

도 800,000 850,000 △50,000

군 420,000 470,000 △50,000

경정 2,100,000원

경정 0원

7,800,000원

26,900,000원

993,700,000원

6,300,000원

경정 400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

01 시설비 1,218,000 818,000 400,000

1)전남형 지역성장전략(2025)
1,218,000 818,000 400,000

도 799,200 649,200 150,000

군 418,800 168,800 250,000

02 감리비 0 500,000 △500,000

1)전남형 지역성장전략(2025)
0 500,000 △500,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 300,000 △300,000

지도봉리마을유휴시설관광자원화(전환사업) 1,002,340 0 1,002,340

도 500,000 0 500,000

군 502,340 0 502,340

401 시설비및부대비 1,002,340 0 1,002,340

도 500,000 0 500,000

군 502,340 0 502,340

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

1)지도봉리마을 유휴시설 관광자원화(2025)
1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

03 시설부대비 2,340 0 2,340

1)지도봉리마을 유휴시설 관광자원화(2024)
2,340 0 2,340

K관광섬육성사업(흑산도)(경상)(보조) 797,800 0 797,800

국 359,000 0 359,000

도 107,700 0 107,700

군 331,100 0 331,100

201 일반운영비 525,000 0 525,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 135,000 0 135,000

01 사무관리비 425,000 0 425,000

1)K-관광섬육성(경상)(2024)
100,000 0 100,000

1)K-관광섬육성(경상)(2025)
325,000 0 325,000

국 250,000 0 250,000

도 75,000 0 75,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

1)K-관광섬육성(경상)(2025)
100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

경정 1,218,000,000원

경정 0원

1,000,000,000원

2,340,000원

100,000,000원

325,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

207 연구개발비 104,800 0 104,800

01 연구용역비 104,800 0 104,800

1)K-관광섬육성(경상)(2023)
104,800 0 104,800

307 민간이전 168,000 0 168,000

국 59,000 0 59,000

도 17,700 0 17,700

군 91,300 0 91,300

02 민간경상사업보조 168,000 0 168,000

1)K-관광섬육성(경상)(2025)
118,000 0 118,000

국 59,000 0 59,000

도 17,700 0 17,700

군 41,300 0 41,300

1)K-관광섬육성(경상)(2023)
50,000 0 50,000

K관광섬육성사업(흑산도)(자본)(보조) 1,041,500 0 1,041,500

국 538,000 0 538,000

도 161,400 0 161,400

군 342,100 0 342,100

401 시설비및부대비 1,041,500 0 1,041,500

국 538,000 0 538,000

도 161,400 0 161,400

군 342,100 0 342,100

01 시설비 1,035,500 0 1,035,500

1)K-관광섬 육성(자본)(2023)
340,000 0 340,000

1)K-관광섬 육성(자본)(2025)
695,500 0 695,500

국 535,000 0 535,000

도 160,500 0 160,500

03 시설부대비 6,000 0 6,000

1)K-관광섬 육성(자본)(2025)
6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

카페리선건조(전환사업) 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

채 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

채 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,992,000 0 1,992,000

104,800,000원

118,000,000원

50,000,000원

340,000,000원

695,500,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

1)카페리선건조(2025) 1,992,000 0 1,992,000

도 996,000 0 996,000

채 996,000 0 996,000

03 시설부대비 8,000 0 8,000

1)카페리선건조(2025) 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

채 4,000 0 4,000

정자시설관리(군민과의대화) 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

1)자동마을 쉼터(정자) 설치사업
15,000 0 15,000

식문화 420,604 393,104 27,500

식문화 291,904 264,404 27,500

201 일반운영비 167,784 144,284 23,500

01 사무관리비 159,234 140,734 18,500

1)문화 콘텐츠 개발 예술축제 성과평가 및 개
선방안 연구용역 18,300 0 18,300

1)1004 푸드트럭 차량 탁송료
200 0 200

02 공공운영비 8,550 3,550 5,000

1)1004 푸드트럭 차량 도장비
5,000 0 5,000

405 자산취득비 34,000 30,000 4,000

01 자산및물품취득비 34,000 30,000 4,000

1)1004푸드트럭 신규 차량 구입
34,000 30,000 4,000

문화예술 2,500,694 2,319,516 181,178

국 0 15,411 △15,411

기 307,904 307,904 0

도 170,506 107,506 63,000

군 2,022,284 1,888,695 133,589

문화예술 56,994 55,994 1,000

201 일반운영비 36,614 35,614 1,000

01 사무관리비 36,614 35,614 1,000

1)문화예술 현수막 제작
11,000 10,000 1,000

피아노의섬조성 300,000 230,000 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

1)피아노 벽화 조성 70,000 0 70,000

문화예술진흥 544,000 559,000 △15,000

301 일반보전금 9,000 10,000 △1,000

14 기타보상금 9,000 10,000 △1,000

1,992,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

18,300,000원*1건

200,000원*1대

5,000,000원*1대

경정 34,000,000원

경정 11,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

1)문인시인 교육강사 수당
9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 195,000 209,000 △14,000

02 민간경상사업보조 165,000 179,000 △14,000

1)문화가 있는 날 0 14,000 △14,000

학교의문화예술교육활성화(보조) 0 30,822 △30,822

국 0 15,411 △15,411

군 0 15,411 △15,411

307 민간이전 0 30,822 △30,822

국 0 15,411 △15,411

군 0 15,411 △15,411

02 민간경상사업보조 0 30,822 △30,822

1)국악분야 예술강사 지원 0 30,822 △30,822

국 0 15,411 △15,411

군 0 15,411 △15,411

역사문화자원발굴및교육(보조) 54,000 68,000 △14,000

도 27,000 34,000 △7,000

군 27,000 34,000 △7,000

307 민간이전 54,000 68,000 △14,000

도 27,000 34,000 △7,000

군 27,000 34,000 △7,000

02 민간경상사업보조 54,000 68,000 △14,000

1)신안군 역사문화자원 발굴 및 교육사업
54,000 68,000 △14,000

도 27,000 34,000 △7,000

군 27,000 34,000 △7,000

신안농민운동재조명 178,000 150,000 28,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

1)하의3도농지탈환운동 희생자 위령제
8,000 0 8,000

307 민간이전 170,000 150,000 20,000

05 민간위탁금 170,000 150,000 20,000

1)농민운동기념사업회 사업활동지원
170,000 150,000 20,000

신안역사문화인물선양 105,000 63,000 42,000

307 민간이전 78,000 63,000 15,000

02 민간경상사업보조 78,000 63,000 15,000

1)문협 최하림 피오르 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

1)최하림 시비 공원 조성 27,000 0 27,000

김대중대통령선양(보조) 75,000 55,000 20,000

경정 9,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 54,000,000원

8,000,000원

경정 170,000,000원

15,000,000원

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

도 40,000 20,000 20,000

군 35,000 35,000 0

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

도 40,000 20,000 20,000

군 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 40,000 20,000

1)김대중 평화캠프 60,000 40,000 20,000

도 40,000 20,000 20,000

군 20,000 20,000 0

문화가있는날(국가직접) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)구석구석 문화배달 20,000 0 20,000

지역문화활성화(보조) 40,000 0 40,000

도 30,000 0 30,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)소규모 지역축제 육성지원
20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)남도문예 르네상스 특화사업
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

전남도문화가있는날(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)전남도 문화가 있는 날 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

군립도서관 328,098 248,198 79,900

도서관운영 328,098 248,198 79,900

201 일반운영비 147,498 117,598 29,900

01 사무관리비 39,228 30,928 8,300

1)도서구입비 3,300 0 3,300

경정 60,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

3,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 군립도서관 (단위:천원)

1)도서관 폐기물품 처리 용역비
5,000 0 5,000

02 공공운영비 108,270 86,670 21,600

1)도서관 RFID 시스템 구축비
46,900 28,300 18,600

1)도서관 장서 점검 용역비
3,000 0 3,000

405 자산취득비 172,500 122,500 50,000

01 자산및물품취득비 150,000 100,000 50,000

1)도서관 설비 물품 구입비
150,000 100,000 50,000

문화관광시설 69,740 59,740 10,000

화석박물관운영 69,740 59,740 10,000

201 일반운영비 41,840 41,840 0

01 사무관리비 2,340 1,140 1,200

1)안좌 세계화석광물박물관 비데 렌탈
1,200 0 1,200

02 공공운영비 39,500 40,700 △1,200

1)안좌 세계화석광물박물관 관련 전기세등 공
과금 32,400 33,600 △1,200

301 일반보전금 21,000 11,000 10,000

14 기타보상금 21,000 11,000 10,000

1)1004섬 신안 상품권 교환 보상금
21,000 11,000 10,000

저녁노을미술관 291,008 280,928 10,080

저녁노을미술관운영 85,388 92,828 △7,440

201 일반운영비 74,388 81,828 △7,440

02 공공운영비 72,480 79,920 △7,440

1)저녁노을미술관 공공요금
26,760 30,000 △3,240

1)조희룡미술관 공공요금
17,400 21,600 △4,200

미술작품구입및관리 43,200 33,200 10,000

201 일반운영비 25,200 15,200 10,000

01 사무관리비 24,200 14,200 10,000

1)미술작품감정평가수수료
15,000 5,000 10,000

미술관유지보수 53,420 45,900 7,520

201 일반운영비 30,420 22,900 7,520

02 공공운영비 30,420 22,900 7,520

1)저녁노을미술관 전기안전관리비용
1,396 0 1,396

1)조희룡미술관 전기안전관리비용
1,396 0 1,396

5,000,000원

경정 46,900,000원

3,000,000원

경정 150,000,000원

100,000원*1대*12월

경정 32,400,000원

경정 21,000,000원

경정 26,760,000원

경정 17,400,000원

경정 15,000,000원

116,270원*12월

116,270원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 저녁노을미술관 (단위:천원)

1)저녁노을미술관 승강기 유지관리비
1,848 0 1,848

1)조희룡미술관 승강기 유지관리비
2,880 0 2,880

문화관광시설관리 455,656 293,632 162,024

문화관광시설관리 455,656 293,632 162,024

101 인건비 20,000 14,000 6,000

04 기간제근로자등보수 20,000 14,000 6,000

1)시설물 관리 일시사역인부임(자은 다목적회
관 등 7개소) 20,000 14,000 6,000

201 일반운영비 271,456 158,432 113,024

01 사무관리비 32,552 12,552 20,000

1)박물관 등록 절차 운영비
20,000 0 20,000

02 공공운영비 238,904 145,880 93,024

1)자은 다목적마을회관 운영 관련 전기세등
공과금 11,000 8,000 3,000

1)비금 이세돌바둑기념관 운영 관련 전기세
등 공과금 14,000 8,000 6,000

1)후광 1924 운영 관련 전기세 등 공과금
17,200 10,000 7,200

1)하의 인동초펜션 운영 관련 전기세 등 공과
금 18,000 10,000 8,000

1)하의 농민운동기념관 운영 관련 전기세등
공과금 18,000 10,000 8,000

1)장산 역사문화관 운영 관련 전기세 등 공과
금 11,000 8,000 3,000

1)장산 허니문스테이 운영 관련 전기세 등 공
과금 3,500 2,000 1,500

1)암태 에로스서각박물관 운영 관련 전기세
등 공과금 34,000 20,000 14,000

1)비금 이세돌바둑기념관 CCTV 회선 이용료
1,820 0 1,820

1)자은 다목적마을회관 CCTV 회선 이용료
1,820 0 1,820

1)황해교류박물관 전기세 등 공과금
30,000 0 30,000

1)황해교류박물관 환경정비 용역
2,000 0 2,000

1)황해교류박물관 소방안전점검유지관리
2,000 0 2,000

1)황해교류박물관 전기안전관리대행용역 수
수료 2,836 0 2,836

1)황해교류박물관 승강기 유지관리비
1,848 0 1,848

202 여비 10,200 7,200 3,000

01 국내여비 10,200 7,200 3,000

154,000원*12월

240,000원*12월

경정 20,000,000원

20,000,000원

경정 11,000,000원

경정 14,000,000원

경정 17,200,000원

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

경정 11,000,000원

경정 3,500,000원

경정 34,000,000원

1,820,000원

1,820,000원

3,000,000원*10회

2,000,000원

1,000,000원*2회

236,280원*12회

154,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 문화관광시설관리 (단위:천원)

1)시설관리 업무추진 공무직 국내여비
6,000 3,000 3,000

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

14 기타보상금 0 10,000 △10,000

1)에로스서각박물관 1004섬 신안상품권 교환
보상금 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 145,000 95,000 50,000

01 시설비 145,000 95,000 50,000

1)박물관 등록 시설개선 50,000 0 50,000

문화도시 824,434 584,434 240,000

도 240,000 0 240,000

군 584,434 584,434 0

고향올래(보조) 728,500 488,500 240,000

도 240,000 0 240,000

군 488,500 488,500 0

201 일반운영비 380,000 340,000 40,000

01 사무관리비 320,000 280,000 40,000

1)예술파시 프로그램 추진 용역
250,000 210,000 40,000

301 일반보전금 0 40,000 △40,000

14 기타보상금 0 40,000 △40,000

1)예술파시 창작활동비 0 40,000 △40,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

도 240,000 0 240,000

01 시설비 240,000 0 240,000

1)예술파시 공간 리모델링 공사
240,000 0 240,000

도 240,000 0 240,000

섬문화다양성네트워크TF 843,612 833,612 10,000

균 500,000 500,000 0

군 343,612 333,612 10,000

농촌유휴시설창업지원 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)둔장 제빵공장 준공식 10,000 0 10,000

식품위생관리 401,929 366,275 35,654

국 123,783 114,063 9,720

도 32,741 32,774 △33

군 245,405 219,438 25,967

위생관리 401,929 366,275 35,654

국 123,783 114,063 9,720

도 32,741 32,774 △33

군 245,405 219,438 25,967

경정 60,000원*2명*50회

경정 0원

50,000,000원

경정 50,000,000원*5회

경정 0원

120,000,000원*2회

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

음식점3대청결운동(보조) 720 900 △180

도 216 270 △54

군 504 630 △126

201 일반운영비 720 900 △180

도 216 270 △54

군 504 630 △126

01 사무관리비 720 900 △180

1)음식점 3대 청결 운동
720 900 △180

도 216 270 △54

군 504 630 △126

음식점위생등급제참여업소환경정비(보조) 1,718 2,148 △430

도 515 644 △129

군 1,203 1,504 △301

201 일반운영비 1,718 2,148 △430

도 515 644 △129

군 1,203 1,504 △301

01 사무관리비 1,718 2,148 △430

1)음식점 위생등급제 참여업소 환경정비
1,718 2,148 △430

도 515 644 △129

군 1,203 1,504 △301

식품안전감시및대응(보조) 4,266 4,326 △60

국 2,133 2,163 △30

도 480 480 0

군 1,653 1,683 △30

201 일반운영비 3,846 3,906 △60

국 1,923 1,953 △30

도 375 375 0

군 1,548 1,578 △30

02 공공운영비 1,346 1,406 △60

1)현장보고시스템 운영비
1,346 1,406 △60

국 673 703 △30

군 673 703 △30

지역급식관리지원센터운영(보조) 236,000 206,000 30,000

국 118,000 103,000 15,000

도 23,600 20,600 3,000

군 94,400 82,400 12,000

307 민간이전 236,000 206,000 30,000

국 118,000 103,000 15,000

도 23,600 20,600 3,000

군 94,400 82,400 12,000

03 민간단체법정운영비보조 236,000 206,000 30,000

경정 720,000원

경정 1,718,000원

경정 1,346,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

1)어린이,사회복지급식관리지원센터 운영
236,000 206,000 30,000

국 118,000 103,000 15,000

도 23,600 20,600 3,000

군 94,400 82,400 12,000

남도음식거리명품화(보조) 24,000 30,000 △6,000

도 7,200 9,000 △1,800

군 16,800 21,000 △4,200

201 일반운영비 24,000 30,000 △6,000

도 7,200 9,000 △1,800

군 16,800 21,000 △4,200

01 사무관리비 24,000 30,000 △6,000

1)남도음식거리 명품화사업
24,000 30,000 △6,000

도 7,200 9,000 △1,800

군 16,800 21,000 △4,200

경영혁신외식서비스(보조) 4,500 15,000 △10,500

국 2,250 7,500 △5,250

도 450 1,500 △1,050

군 1,800 6,000 △4,200

201 일반운영비 4,500 15,000 △10,500

국 2,250 7,500 △5,250

도 450 1,500 △1,050

군 1,800 6,000 △4,200

01 사무관리비 4,500 15,000 △10,500

1)경영혁신외식서비스지원사업
4,500 15,000 △10,500

국 2,250 7,500 △5,250

도 450 1,500 △1,050

군 1,800 6,000 △4,200

심야당번음식점운영 22,824 0 22,824

301 일반보전금 22,824 0 22,824

14 기타보상금 22,824 0 22,824

1)심야당번음식점 운영비
22,824 0 22,824

재무활동(문화관광과) 9,204 0 9,204

보전지출 9,204 0 9,204

보전지출 9,204 0 9,204

802 반환금기타 9,204 0 9,204

01 국고보조금반환금 6,363 0 6,363

1)2022년 전남 문화예술교육사 현장 역량강화
집행잔액 5,334 0 5,334

1)2022년 전남 문화예술교육사 현장 역량강화
이자 107 0 107

경정 236,000,000원

경정 24,000,000원

경정 4,500,000원

4,564,800원*5개소

5,333,540원

106,090원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2023년 유해발굴 용역 이자 반납
922 0 922

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,841 0 2,841

1)23년 도시군 권역별 공동 관광 마케팅 지원
사업 잔액 반납 120 0 120

1)23년 도시군 권역별 공동 관광 마케팅 지원
사업 이자 반납 6 0 6

1)2022년 전남 문화예술교육사 현장 역량강화
집행잔액 2,256 0 2,256

1)2022년 전남 문화예술교육사 현장 역량강화
이자 51 0 51

1)2024년 지역대표공연예술제 지원사업 집행잔
액 400 0 400

1)2024년 지역대표공연예술제 지원사업 이자발
생액 8 0 8

921,370원

120,000원

5,180원

2,255,050원

50,620원

400,000원

7,540원


